事 務 連 絡

令和 5 年 11 月 1 日

近畿地区土地政策推進連携協議会

府県及び市町村 各位

協力団体 各位

                                           近畿地区土地政策推進連携協議会事務局長

                                  （近畿地方整備局 用地部用地補償・土地調整管理官）

令和５年度 土地政策に関する講演会の開催について

平素より、土地政策等の推進にご尽力を承り厚く御礼申し上げます。

 この度、近畿地区土地政策推進連携協議会の令和 5 年度の活動の一環として「土地政策に

関する講演会～今後増えると見込まれる、所有者不明土地や管理不全土地の対策に備えて

～」を下記のとおり開催いたします。

１．開催日時       令和５年１２月８日（金） 13:30～16:00

                       (13:00～開場・受付します)

２．会   場     大手前合同庁舎１階共用会議室 1-1～1-3

３．定   員       会場参加 100 名 （事前申込制、先着受付順）

４．講演内容       講演①「所有者不明土地問題とアンチ・コモンズー入会林野を通じて」

                立命館大学 政策科学部 教授 高村 学人

講演②「密集市街地における管理不全地対策の取り組み」

 合同会社 こと・デザイン 角野 史和

５.申込方法     以下の申込みフォームより 12 月 1 日（金）17:00 までに

お申し込み下さい。先着 100 名までとさせていただきます。

               （申込みフォーム） https://forms.office.com/r/C2M91HWaa6

６．問合せ先      近畿地区土地政策推進連携協議会事務局

                       （近畿地方整備局 用地部 用地企画課）

                       担当：秦 平野

                       TEL:06-6942-1141（代）

            Email:kkr-syouchi@mlit.go.jp

令和５年度 土地政策に関する講演会

～今後増えることが見込まれる

所有者不明土地や管理不全土地への対策に備えて～

プ ロ グ ラ ム

日時 ： 令和５年１２月８日（金）13:30～16:00

場所 ： 大手前合同庁舎 1 階共用会議室 1-1～1-3

主催 ： 近畿地区土地政策推進連携協議会

次第 ：

13:30～13:35

（5 分）

【開会挨拶】

近畿地区土地政策推進連携協議会 座長

国土交通省 近畿地方整備局 用地部長

中見 大志

13:35～13:45

（10 分）

【説 明】 土地政策推進連携協議会の活動について

近畿地区土地政策推進連携協議会 事務局長

近畿地方整備局 用地部 用地補償・土地調整管理官

上枝 新冶

13:45～14:45

（60 分）

【講演①】 「所有者不明土地問題とアンチ・コモンズ

                   ― 入会林野を通じて」

立命館大学 政策科学部 教授

  高村 学人

14:45～15:00

（15 分）
休憩

15:00～16:00

（60 分）

【講演②】 「密集市街地における管理不全地対策の取り組み」

合同会社 こと・デザイン

                        角野 史和

16:00 【閉会】